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ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio 024/2025
Jodo Monlevade/MG, 09 de maio de 2025.

lIm2. Sr2

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdode Contas — Termo de Fomento 092025—22 parcela

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S%. a documentagéo referente a prestagdo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo l; -
- Relatério de Execugéao Financeira - REF — Anexo ll;
- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;

- Declaragéo da realizagdo da contabilizag&o dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

U’,r%il’ii(‘! Lis

aeuite dafAPAS

TSt Ay
Presidente W L

Recebidoem: 43 09 /95  Responsavel: Ca&l@())
TS CSToAvY
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ANEXO Ii
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA APAS-MON — Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos
de Monlevade e Regido
CNPJ 04.280580/0001-79
OBJETO DA PARCERIA O presente Termo de Fomento tem objeto A parceria tem

por objetivo aprimorar a infraestrutura e os servicos da
APAS-MON por meio da contatacdo de um assistente
social, um auxiliar administrativo e um auxiliar de servigos
gerais, recursos essenciais apara garantir o adequado
funcionamento da OSC e viabilizar a continuidade e
ampliacéo de suas ac¢des voltadas a inclusdo social, apoio
e orientacéo de pessoas surdas e com deficéncia auditiva
na regiéo, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO 01/04/2025 a 30/04/2025
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO 09/2025 W
VALOR TOTAL DA PARCERIA RS$ 52.800,00 N
PRESTACAO DE CONTAS PARCELA: 2* (segunda) K L=
R$ 2.200,00 — repasse em 06/05/2025 : \\W el (‘) ,30

1 - DESCRIGCAO DO OBJETO DA PARCERIA: e

- Objetivo Geral:(Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho) m
A parceria tem como objetivo aprimorar a infraestrutura e os servigos da APAS-MON por me contratacéo
por meio da contratagéo de um assistente social, um auxiliar administrativo e um auxiliar de servigos gerais,
recursos essenciais para garantir o adequado funcionamento da OSC e viabilizar a continuidade e ampliagéo

de suas agbes voltadas & inclus&o social, apoio e orientagéo de pessoas surdas e com deficiencia auditiva
na regio.

- Objetivos especificos:(Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)
-Acolher e Orientar Surdos e Deficientes Auditivos e suas Familias: Realizar o acolhimento e orientar;égl
de forma personalizada, alinhando as acdes de apoio as necessidades especificas de cada individuo
familia, como estabelecido na miss&do da APASMON.
-Fortalecer os Servicos Sociais Especificos: Expandir e fortalecer a atuag&o nos servigos de assisténcial
social, salde auditiva, pisicologia e fonoaudiologia, com o objetivo de fornecer suporte continuo e
especializado, que atenda as necessidades diarias do publico surdo e deficiente auditivo.
-Garantir a capacitagéo profissional e a inser¢do no mercado de trabalho, atendendo um dos pilares]
centrais da missdo da APASMON.

Estes objetivos visam n&o apenas a melhoria do atendimento, mas também a criagdo de uma estrutura
organizacional s6lida com a contratagdo de profissionais qualificados para garantir o atendimento continuo e
eficaz & comunidade surda e deficiente auditiva, promovendo a inclus&o social, educacional e profissional.
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE NUMERO DE |CUMPRIMENTO]| JUSTIFICATIVA
PREVISTA PESSOAS DAS AGCOES (QUANDO NAO
ATENDIDAS PROGRAMADAS ATENDER A
(x)sim () ndo QUANTIDADE
Parcialmente PREVISTA)
1-Orientar e dar suporte aos
surdos elou deficientes
auditivos e suas familias por
meio de atendimento social 10 15 si
garantindo o direito a uma paaRoas peSRom e
assisténcia social
especializada.
2- Incrementar a eficiéncia
operacional e administrativa
da APASMON, garantindo Toda a comunidade da Sim
mais agilidade na execugdo 0scC
das aatividades diarias, como
o] gerenciamento de
documentos e atendimento ao
pUb|iCO da OSC 192 pessoas
3- Garantir a higiene
adequada das instalagdes da
Toda a comunidade da Sim

APASMON, proporcionando
um ambiente limpo e seguro
para todos os atendidos e
funcionarios da OSC.

0osC
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3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAQ DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
1-Orientar e dar suporte aos|-Contratagdo de  Assistente
surdos e/ou deficientes Social para atendimento do
auditivos e suas familias porpﬂblico alvo na sede da OSC com Abril /2025 Abril /2025
meio de atendimento social zarga } hordria de 06 (seis)
garantindo o direito a uma | O o> comnanais
assisténcia social
especializada.
2- Incrementar a Abril 2025 Abril /2025
eficiéncia operacional e -Contratagdo de um auxiliar
administrativa da administrativo, que contribuira
: para a organizagéo interna da
ﬂ:gsami?:é dgea;::'aantlndo OSC e atendimento ao publico,
9 d com carga horaria de
exegcygéo as 20h/semanais
aatividades diarias, como
o gerenciamento de
documentos e
atendimento ao publico
da OSC
3- Garantir a higiene Abril /2025 Abril /2025
adequada das -Contratagdo de uma auxiliar de
instalagdes da servigos gerais para garantir a
APASMON higienizagdo  regular  das
iy instalagbes da OSC, sendo a
progprc:on_amdo s carga horaria de 04 (quatro)
ambiente limpo e S€gUro | yezes/imés.
para todos os atendidos
e funcionarios da OSC.
° A prestadora de servicos gerais, Eunice Aparecida da Silva Miranda, trabalhou nos dias
23/04/2025, e 30/04/2025 (quartas feiras), em substituic&o aos dias 21/04/2025 e 28/04/2025
(segundas feiras) devido aos feriados. QN
/APAS: M
F)
)
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE MATERIAL

PERMANENTE
DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGOES
Assistente Social
P
Augxiliar Administrativo/Financeiro
_—
Aucxiliar de Servigos Gerais
- | : ; \ .\‘\
gamsem—=s wid R
'nd 780.58 177}
3&4‘&{80 580 UUUL % Joa | de abril de 2025 i
Associagdo de Pus € ATIROS : edasc?aco e sieg oe abril de 2025 T
ﬁasSuf-écsdé%‘.onkew&ee egia e
Rua Olga Dernétrie, i
1 Manganeias - . CEF 35938132 _
] Jodo Monlevade - MG .} éﬁmme 42 APAS-MON

Associagdo de Pais e Amlgos dos Surdos de Monlevade e Regido
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APAS-MON
APAS-MQ

ssssssssssssssssssssss

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

PROTOCOLO DE ATENDIMENTO GERAL

LISTA DE ATENDIMENTOS

LIVRO N2 2 i ﬁ4a289,55ﬂ}b<)§}£-?;f l
Asseclacio de Pus € Amigos
dos Surdps de Moalevade & Regiio

Rus Olga Demétria, 17

ABRIL/2025 | Mangapeiras - CEP 3509192 |
e V00 Monlevade - MG ___ ¢

ATENDIMENTOS: 192 @q
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ANEXO lii

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA - REF

OSC PARCEIRA APAS-MON - Associacao de Pais e Amigos dos Surdos de)
Monlevade e Regiao
CNPJ 04.280580/0001-79
OBJETO DA PARCERIA | O presente Termo de Fomento tem objeto A parceria tem por objetivo
aprimorar a infraestrutura e os servicos da APAS-MON por meio da
contatagdo de um assistente social, um auxiliar administrativo e um
auxiliar de servicos gerais, recursos essenciais apara garantir o adequado
funcionamento da OSC e viabilizar a continuidade e ampliagdo de suas!
acbes voltadas a inclus&o social, apoio e orientagéo de pessoas surdas €
com deficéncia auditiva na regido, conforme detalhado no plano del
trabalho.
PERIODO DE EXECUCAQ | 04/04/2025 a 08/05/2025
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO 09/2025
VALOR TOTAL DA PARCERIA| R$ 52.800,00
PRESTACAO DE CONTAS | PARCELA: 2° (segunda)

R$ 2.200,00 - repasse em 06/05/2025

Esciale\de Coraniilamie Lider Lida.
Ruay nab Dias, n® 303 - E° Andar

CEP 35.930-18.

Tel: (34) 385385
Empresa Convabil

%34 280.580/0001- 79

a z-f‘%-s?»sf de Pajs & Amigos

‘ 5 de Mongvade e ﬁé‘éﬁ"’
13 (kga Demétria, 17
2 ‘*:“35 Cig’ EIWAY
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APAS - MON Associacéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiéo

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagdo Nacional de Educagéo e Integragéo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n°® 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Pdblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS - Portaria 168/2020-Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

Rua Olga Demétria, n° 17 — Bairro Mangabeiras — Jodo Monlevade — MG - Telefone (31) 3852-8788

CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Anexar todos os extratos Bancérios desde o primeiro depésito do recurso financeiro realizado pelo municipio.

o Dias, n? 303
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EupREsa

Cliente - Conta atual

36 Consultas - Extrato de conta corrente

G3350913443262011
09/05/2025 13:50:20

Agéncia 2220-9
Conta corrente  62944-8 ASSOCIACAO P AS M REGIAQ
g:trr[:tgo o Més atual
Langamentos
- ;"é cte movimenty AG-Origem  Lote  Histerico ValorR$  Saldo
04/04/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
06/05/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 2.200,00C
06/05 14:50 PM JOAO MONLEVADE -|PV
06/05/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 800,00D
260 0001 052908988000195 52.908.988 VA
06/05/2025 0000 13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 800,00D
104 0607 03922622666 FABIOLA MARTINS S
06/05/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 600,00 D co00C
) BB RF Curto Prazo Automético .
08/05/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80{5,0{}!{)
104 0607 06414260622 EUNICE APARECIDA
08/05/2025 0000 00000 848 Resgate Automético 608.00C 0,00C
08/05/2025 0000 00000 999SALDO ! 000C
Invest. Resgate Autom. 0,18C
Saldo 0,18C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/05/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/06/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 0,18

Transacao efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.
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APAS - MON  Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federacg&o Nacional de Educacio e Integragéo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Puablica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Puablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS - Portaria 168/2020-Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social
Rua Olga Demétria, n® 17 — Bairro Mangabeiras - Jodo Monlevade - MG - Telefone (31) 3852-8788

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N° 09/2025
PERIODO DE 04/04/2025 a 08/05/2025

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
0 SALDO
ANTERIOR R$ 0,00
[ REPASSE DA
06/05/2025 | ADMINISTRAGAO | R$ 2.200,00
PUBLICA
0 DESPESAS COM
0 DEVOLUGOES
DE TARIEA (o) MATERIAL DE CONSUMO
(Item 5)
[ OUTRAS 0] DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL PERMANETE
(Iltem 8) (Item 6)
[} DESPESAS COM
ggf,gggg PRESTADORES DE R$2.200,00
SERVICO (tem 7)
[ TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
TOTAL DE R$ 2.200,00 08/05/2025 | TOTAL DE DESPESAS R$2.200
RECEITAS 200, $2.200,00
i " 08/05/2025 SALDO / DEVOLUGAO | RS 0,00

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira.

O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo da abertura até o

encerramento de conta.
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APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federag&o Nacional de Educagéo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Pdblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2008-74
.CEBAS - Portaria 168/2020-Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social
Rua Olga Demétria, n° 17 — Bairro Mangabeiras - Jodo Monlevade — MG - Telefone (31) 3852-8788

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIMINACAO DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
s | SERVICO SERVICO PRESTADO PAGAMENTO
/ DOCUMENT N° DATA | VALOR DATA DA
O FISCAL EMR$ | TRANSF. ELET.
VANETE APARECIDA AUXILIAR NOTA
01 GOMES ADMINISTRATIVO FISCAL 17 30/04/25 | 800,00 06/05/2025
FABIOLA MARTINS NOTA _
02 SANTOS ASSISTENTE SOCIAL FISCAL 929/2025 30/04/25 | 800,00 06/05/2025
EUNICE APARECIDA AUXILIAR DE NOTA
03 DA SILVA MIRANDA SERVICOS GERAIS FISCAL 958/2025 30/04/25 | 600,00 08/05/2025
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS RS$ 2.200,00
Jodg Monlevade, 09 de abril de 202'5. Vi winia Li ir
o Neide das Gragas Alexandre Silva Sratidente dy/ARnE-MD
Coordenagora befa! VIRGINIA LIMA/PIRES - 2PF 328.083726-04
Nelde das Gragas Alexandre Silva— CPF 250.228.496-15 Presidente da AFAS-MO|
(Associagdo de Rai ig

Responsavel pela Prestagio de Contas

Rua
ciP
Telb.: ( g1
[mrm,ba f.um aLlI L X ,.

g

Escritofjo de Camabum.m Lider LiC
ao Dias, n° 303 -
30 : b we
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Periodo: 01/04/2025 a 30/04/2025.  TF 09/2025

Empregador (a) ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
Nome: APAS-MON | CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:
Nome: VANETE APARECIDA GOMES

CPF: 008.323.316-43

Cargo: ADMINISTRATIVO / FINANCEIRO Registro: MG072017/0-3

Dia |Entrada |Iniciodo |Fim do Saida Hora Assinatura do prestador
Intervalo |Intervalo Extra
1 | OF:ve 292032 Limele Amproceote s
2 |\p2.2? LI:og Lo ide Aowrees zéo ?
3 -— it J—
4 1) 2O Sy h T b reee

14 |prog LJ:oz e G

15 |93:23 LJ:08 [ ook

16 |p 324 ZJd: o9 ey ;

17 — — ; s

22 | pIply Lo Priie Agopreite e
2 | w208 L9:07 s
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Transagodes pendentes {versao antiga)

(G334061612848379013
06/05/2025 16:18:18

iicoaied

DOC ou TED Eletranico
Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

62044-8 ASSOCIACAC PAS M REGIAD

260 NU PAGAMENTOS - 1P
1

188543574

52.908.988/0001-95

52.908.988 VANETE APARECIDA GOMES
CREDITO EM CONTA

50.601

800,00

0

06/05/2025

D46979C3C24655E4

Assinada por

JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagao efetuada com sucesso.

06/05/2025 16:13:13
06/05/2025 16:18:18

Transag&o efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.



DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

Numero da NFS-e
17

Nimero da DPS
17

31362072252908988000195000000000001725046356933912

Competéncia da NFS-e
30/04/2025

Série da DPS
900

Data e Hora da emisséo da NFS-8
30/04/2025 16:30:49

Data e Hora da emiss&o da DPS
3_0!04/2025 16:30:49

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial

CNPJ / CPF / NIF
52.908.988/0001-95

52.908.988 VANETE APARECIDA GOMES

Inscrigdo Municipal

E-mail

CONTABIL.LIDER@YAHOO.COM.BR

Telefone
(31) 3852-3355

TOMADOR DO SERVIGO

Nome / Nome Empresarial

REGIAO

Enderego

04.280.580/0001-79

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E

OLGA DEMETRIO, 17, MANGABEIRAS

E-mail

Municlpio
Jodo Monlevade - MG

Enderego Municlpio CEP
CANDIDO DIAS, 1431, LOANDA Jodo Monlevade - MG 35931-011
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag&o Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

CNPJ/ CPF / NIF Inscrig8o Municipal Telefone

(31) 3852-8788

CEP
35930-192

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

~™SERVIGCO PRESTADO

Cédigo de Tributagéo Naclonal
15.06.01 - Emissao, reemissao e
fornecimento de avisos,

Cédigo de Tributag&o Municlpal

Local da Prestagéo
Joao Monlevade - MG

Pals da Prestagéo

Tipo de Imunidade

Valor do Servigo
R$ 800,00

BC ISSQN

Suspens#o da Exigibllidade do ISSQN
Nao
Desconto Incondicionado

Allquota Aplicada

Ndmero Processo Suspenséo

Total Dedugbes/RedugBes

Retengéo do ISSQN
N&o Retido

comprovantes...

Descrigéio do Servigo

Preparagao de documentos e servigos especializados de apoio administrativo no més de abril/2025

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN Pals Resultado da Prestagéo do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagéo
Operacao Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum

Beneficio Municipal

Célculo do BM

ISSQN Apurado

TRIBUTACAO FEDERAL
IRRF

PIS

CP

COFINS

CSLL

Retengdo do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

~=, Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 800,00 R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 800,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

A

%
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Comprovante de pagamento
SIMPLES NACIONAL

Agente arrecadador CNC: 341 Banco ItaG S/A

Cédigo de barras 85800000000 80900328251 40070825038 38981081013
Ndmero do documento 07.08.25038.3898108-1

Valor total ' R$ 80,90

Autenticagdo 51260000031036997900

Data do pagamento 06/05/2025

Hora 16:55:48

Canal Via aplicativo

Controle 202505064369979

Cddigo NSU 997137184

Nu Pagamentos S.A. - Instituicdo de Pagamento
CNPJ 18.236.120/0001-58

Recebido por correspondente bancério digital
em parceria com ltad Unibanco S.A.

Estamos aqui para ajudar se vocé tiver alguma duvida
Ouvidoria: 0800 887 0463, atendimento em dias lteis, das 09h as 18h (horério de Sdo Paulo).



) SIMPLES o Sk Nacions

NACIONAL

e!%‘

CNPJ Razéo Social
[52.908.988]0001 -95] [52.908.988 VANETE APARECIDA GOMES

Periodo de Apuragéo Data de Vencimenio Numero do Decumento Pagar este documento até
Abril/2025 20/05/2025 07.08.25038.3898108-1 : SR
(Obsema;aes
CPF: 008.323.316-43
Tributos (R$): INSS 75,90 ICMS 0,00 ISS 5,00
\PGMEI(Versao:3.14.2) il st )
Cédigo Denominagdo Principal Muita Juros Total
0151 INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI 75,90 75,90
04/2025 '
@125 ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 5,00
JOAO MONLEVADE (MG) - 04/2025
Totais 80,96 86,96
b
v
/K
\_ SENDA (Vers#o0:5.2.0) Pagina: 1/1 07/02/2025 14:23;13J
858000000003 809003282516 400708250381 38981081013 2 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo do Simples Nacional

[ 858000000003 | [80900328257 6 | [(40070825038 1 | [ 3898710810132 | CNPJ: 52.908.988/0001-95
Namero:  07.08.25038.3898108-1
AT == ===
Valor: 80,90




APAS - MON

APAS — MON - Associacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiio
Junta da Saude Auditiva Microrregional

.Fundada em 06 /05 /2000 CNPJ: 04.280.580/0001-79

-Registrada em Cartério em 26 /01 /2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001

-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004

-Filiada 4 Federacio Nacional de Educaciio e Integracio dos Surdos — FENEIS n®° 132 de 22/10/2002

-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006

-Utilidade Piablica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Piiblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Piblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-79

.CEBAS Portaria 168/2020 Ministério da Cidadania/Conselho Nacional de Assisténcia Social

VANETE APARECIDA GOMES
Estado Civil: solteira
Carteira de Identidade: CRC MG-072017/0-3-MG

Enderego: Rua: José Roque dos Cristdos, 179 — A

CEP 35931-012, Bairro Loanda, Jodo Monlevade/MG

VIGENCIA DO CONTRATO: 01/03/2025 a 28/02/2027 ,1?
Dias: Segunda a Sexta-feira - 20 (vinte) horas semanais. h

RELATORIO DE ATIVIDADES

Data: 01 a30de abril de 2025

Foi realizado servigos de auxiliar de escritério, administrativo e financeiros tais como:

-Langamento de Caixa Didrio financeiro;
-Controle de caixa interno;
-Elaboragdo de planilhas para prestacio de contas ao Conselho Fiscal da entidade;
- Controle bancério;
-Controle, langamentos e confirmag&o de atendimentos no sistema CISMEPI;
-Controle, lancamentos e confirmac&o de atendimentos no sistema SUS
-Atendimento ao publico; balcdo e telefone

.-Controle de folha de ponto e banco de horas;
-Pagamentos e depdsitos bancarios;
-Recibos; arquivamentos e cépias de impressora.

- Or¢camentos

%&? Arrecite  fopee

VANETE APARECIDA GOIES 5 o\
CPF de n2 008.323316-43 R o
Virgini, gPRe \L/\
oresiden{e da BPASASL NS [}3
VIRGIHATLIMA PIRES

Presidente da APAS-MON

Joao Monlevade, 30 de abril de 2025

Endereco: Rua. Olga Demétria, 17 — Mangabeiras — CEP: 35930-192 — Jodio Monlevade — MG

Telefax: 031- 3852-8788 -  Email: apasmon.jm@gmail.com



""f}j of*’u 345 Associacgado de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

i
A

Periodo: 01/04/2025 a 30/04/2025 TF: 09/2025

Empregador (a) ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON | CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:

Nome: FABIOLA MARTINS SANTOS CPF: 039.226.226-66

CRESS/MG 30688 - CONSELHO REGIONAL DE

SERVICO SOCIAL
06 HORAS SEMANAIS
Dia |Entrada |Iniciodo |Fim do Saida Hora Assinatura do prestador
Intervalo |Intervalo Extra

1 f‘(‘o; W\ 0 gu9‘r(a)’u L{"'\CILJM ‘bCLMr,“BJ

2

3

4

7 [Yo3 Lod Yoy Wu Madin,  bowds
8§ |0l 1ok Lot Madin, Do, o
9

10

11

14 |03 Loy Solvwr. Inedis o den
15 [0\ ALY (eSéiote Fnodiws oo o
16

17

;g 103 Noy: Sl Mot Sedo
24 7

25 "

28

30

oj?o 2o
Fabiold Martins Santos

Assistente Social h’.

CRESS/MG 30688 7

039.226.226-66
‘}\\
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Transacbes pendentes {versao antiga)

(G334061612848379018
06/05/2025 16:19:16

DOC ou TED Eletranico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditade

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

2220-9
62944-8 ASSOCIACAO F A S M REGIAD

104 CAIXAECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

483593

CPF 039.226.226-66

Nome favorecido FABIOLA MARTINS SANTOS
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 50.602

Valor 800,00

Destinagdo 0

Data transferéncia 06/05/2025

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  C1B09820352CCF10
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 06/05/2025 16:15:22

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagao efetuada com sucesso.

06/05/2025 16:19:16

Transagdo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO

CNPJ: 18.401,059/0001-57

30/04/2025 08:47
Emitido Por:

JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAQ, JOAO

MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 929/2025

Data de Emissao
30/04/2025 08:47

Periodo de Competéncia
4/2025

Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagdo

Nenhum

Cédigo Validagéo

Natureza da Operagao

Rua - NOVA YORK - N° 1218 - NOVO CRUZEIRO - Jodo Monlevade 35931-130 - MG

Néo Retido Auténomo 4chfc500

PRESTADOR
Razéo Social CPFICNPJ
FABIOLA MARTINS SANTOS 039.226.226-66
Inscrigao Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
4198 3186573367 Néo fabiolaseguranca@yahoo
Enderego

TOMADOR

Razdo Social

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
Inscrigdo Municipal
0000110523
Enderego

Rua OLGA DEMETRIO, 17 - MANGABEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930192

Fone/Fax
(31)3852-8788

CPFICNPJ

04.280.580/0001-79

E-mail

dfiscal.lider@yahoo.com.br

SERVIGO
Cad. Servigo Servigo
27.01 Servigos de assisténcia social.
OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
01 Servigos prestados de assistente social 1,00 800,00 0,00 800,00
Referente ao més de abril/2025
VALORES

Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) 1SS (R$)

R$ 800,00 R$ 0,00 R$ 800,00 3.00% R$ 24,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liguido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 800,00 R$ 800,00

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMACOES

Usuario: JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

i

30/04/2025 08:47 AM
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Cadigo du ransaces Pagbank
08h2883¢-37 Ze-420h DeSe-Alaatiodided
Cadigo da transag ds Pix

EGR5617012025043071 1 48NWHKTRDMASE

De

FABIOLA MARTING SANTOS
CPF

b 26,2267

instituican

PagBank {PagSequro Internet Instituicio de
Pagamenio S.A.)

Para

MUNICIFIO DE JOAD MONLEVADE
CNEJ

18.4071.089/0001-57

instituigao

BANCO DO BRASIL 5.4,
identiheador
2tJAckNpXQGMED2cU5Eefiliqe

Detalhes do pagamento

Valor do documento
RS 36,12
Descontof)

R3 00D
Abatimento{ )

RS 0,00

Juros(+)

HE 0,00

Multa{+)

RS 0,00

Informacdes do pagador

Nome

FABIOLA MARTINS SANTOS
CRE

Tk 126,226

Infarmacdes adicionais



“

g

: EMAIL : TEL. FIXO : (31)3859-2500

DAM

CPF / CNPJ : 039.226.226-66
Rua NOVA YORK, 1218 - NOVO Cl
INSCRIGAO: 4198 - - -

RUZEIRO - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35931-130

Cadigo Febraban: Ano do DAM: Controle Parcela: Parcela:
2285 2025 00001791679 Unica
Processo Data Emisséo: Vencimento Original: Data Vencimento:
30/04/2025 08:47 20/05/2025 20/05/202
Identificagdo do Contribuinte:
FABIOLA MARTINS SANTOS

Enderego Correspondéncia:

Rua NOVA YORK, 1218 - NOVO CRUZEIRO - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35931-130

Informacoes Adicionais : ISS Mensal

Instrugd
do Brasil, Caixa, Mercantil, Bradesco e Santander.

es: Aceitamos pagamentos do DAM somente nos seguintes bancos: Sicoob, Credmep,

Banco

OBS:
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
Discriminagdo da Cobranga
TRIBUTO VALOR DESCONTO VALOR DESC Valor Origem:
IGUIAS ART. 449, XVIII, b 12,12 0,00 12,12 36,12
SSQN MENSAL 24,00 0,00 24,00 Muita:
R$36,12 R$0,00 R$36,12 0,00
Juros:
SME 0,00
C &
é:“\ a Corregéo:
£ P g ® 0,00
S © }
% ~ 5 / Desconto:
<74 0,00
L / -
w\\eﬁ'
o Valor Total
R$ 36,12

81650000000 4 36122285202 8 50520000000 6 00001791679 2
Autenticagédo

——_—_——-————__——_..-——.-—_..-——.——_.———.-——.———.———

— e ——— -

Cédigo Febraban: Exercicio: Controle Parcela: Parcela:

2285 2025 00001791679 Unica
Processo Data Emissdo: Vencimento Original: Data Vencimento:

30/04/25 08:47 20/05/2025 20/05/2025

Identificagdo do contribuinte:
FABIOLA MARTINS SANTOS T .
CPF /CNPJ : 039.226.226-66 Valor Total:
Rua NOVA YORK, 1218 - NOVO CRUZEIRO - Jozo Monlevade - MG CEP.: 35931-130 R$ 36,12
INSCRIGAQ: 4198 - - -

T

2285202 8 50520000000 6 00001791679 2

(e o




APAS - MON

Associag¢do de Pais e Amigos
dos Surdos de Monlevade e Regido

SERVICO: ATENDIMENTO DE ASSISTENTE SOCIAL / AGENDA - PROJETO PSE - TERMO DE COLABORACAO: _tF .09 /20)5  |F113.019/2014"
\ . : Documento Data do .
Paciente / Acolhimento Idade RG / CPF Telefone Endereco Afendimenito Assinatura
H-,maw:?/qe S adn  cddw US| Mor. §95. guo [35656-a5% [Rua; Mk , v So, Ypramgq _ L oq S _ . :
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. . SN O wLe.cls 25 et . _
@ A (/0 O e SRS _o],gbt(«:e 0d. 04 235 ngsnovm, 1 ©
4- Byopncen Seundonce € OF FE6M¥-305 | R s B aadwuw  u “l
_ . * o 5.9 309 ~ o AL
/.dmcyw,..o.w(/g WD uWﬁ.:&G,UOG ~d-J CA/Q&\VVW.Z ..,u\chr( O outoe. - Olm\ﬁohf &M .GAKQ.D\%
5- R reoen ﬂ\rwfu\o& P}/ano\(hvu & G- U35, %3 4 . S 6% Ruc Sawnic R o il B
: . o T® SO Madmocos « Soad chnowi - Me 9 \,
o ] 03.04 W5 K&w o
6- cramdin  Mdmeoxs che YO Rue - Qg Jompege L1606
3Ty cqsl |99 ug.6ast |IH ¢ BEJ
SNk am| 06- 9383 614 Soanb HapaI0, S0 e L4 df \Q\\ \ “
7- Goamcle mfrb chea \wb\ﬁgfmn) 59 |m6--361.363 9 ¢IU. 8557 [Rue- w&w,pﬁ/pjo. deymagic, rbao
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10- MQFCA;J Froalt,\ e, yy Ul . 6.059 499 G R soes Erron L7 99
& m.pulu..om_v_. o S e ; g R -
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APAS - MON
SERVICO: ATENDIMENTO DE ASSISTENTE SOCIAL / AGENDA - PROJETO PSE - TERMO DE COLABORACAO: 1 F. 0312025 El 13.019/2014
. . . Documento Datado .
- Paciente / Acolhimento Idade RG / CPF Telefone Endereco Atendimento Assinatura
1- m\_gsc.C %L\L,C, A So | M-6.%8l.1%q 36 51.2308 Ruc: Wo Gramaa do Nnedo L35 F
. £ —_ \ o h 7
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Acdn >0 1 ——_— . _— g
,‘ cwoady _ Hhrfm_g.»%k ucphr&.éﬁnpg‘ﬁ.%.tv 93. Ol uu,m. J\“\\\Qﬁgﬂﬂ
5- gopdibe ooy d e MC-65233.156 |e4q98%. 5151 [Rye Wncuantved V.38 N
1L Redie “mongedotii oy, Jood hanlimcb 0. O wm @ﬁw&b MQD\@%HWN
/ ‘ 3 ,
7- -
8- [ -
9-
10-
ﬁ 9s . : ) o3 oo
Data: J2 /929 J Y5  profissional: Shéole Modizen Joa. Do _ CRESS: Mc- DOGKS owﬁa.}mmw_
io . ~ 02 et 550680
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APAS - MONAssociaciio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade ¢ Reglao
CNPJ: 04.280.580/0001-79

Fundada em 06 /03 /2000

.Registrada em Cartorio em 26 /01 /2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 /2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga ¢ do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada 4 Federagiio Nacional de Educagio e Integragio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002

Utilidade Piiblica Estadual Lei n° 15,320 de 08/09/2004

.Utilidade Piblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

CEBAS: Portaria n° 168 — 28 de dezembro de 2020

Justificativa
Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento a prestacdo de contas do Termo de

Colaboragao de n° 09/2025, entre o Municipio de Jodo Monlevade — CNPJ 18.401.059/0001-57,
e a Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao — 04.280580/0001-79; que:

OBS: Encontram-se nos arquivos da entidade, documentos comprobatérios dA menor e seu
responsavel.

BIANCA MENDONGCA TEIXEIRA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO
COPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE DA SUA MAE: JULIANA MENDONCA DA CUNHA

E o que nos cabe justificar.

Joao Monlevade, 09 de maio de 2025.

Virginia Lima Pires
presidente da APAS-MON
Virginia Lima Pires- 328.083.726-04
Presidente da
Associagédo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiédo
APAS-MON



ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAQ

CNPJ: 04.280.580.0001-79

APAS - fMAON

RELATORIO DE ATIVIDADES DA ASSISTENTE SOCIAL

ASSISTENTE SOCIAL: Fabiola Martins Santos
REGISTRO: CRESS/MG 30688

REFERENTE AO MES: Abril  ANO:2025 Termo de Fomento: 09/2025
PERIODO DE EXECUCAQ: Total de 24h mensais

DESCRICAO DO SERVICO: Prestar servicos de assisténcia social aos usuarios da instituicao
APASMON, com acolhimento, orientagdes, escuta qualificada, encaminhamentos conforme
demandas sociais de carater individual e/ou familiar, com a miss&o de garantir os direitos
constitucionais e qualidade de vida dos surdos e/ ou deficientes auditivos e de seus familiares

OBJETIVO: Garantir e defender os direitos sociais dos usuarios e familiares, viabilizar melhorias e
qualidade de vida, autonomia, fortalecimento de vinculos familiares € comunitarios, contribuir para
o enfrentamento das desigualdades social e na prevencao de situacoes de risco e de
vulnerabilidade social.

PUBLICO ALVO: Usuarios cadastrados na APASMON- Associagao de Pais e amigos dos surdos
de Monlevade e Regido, pessoas com deficiéncia auditiva e seus familiares.

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

DATA HORARIO USUARIOS ASSUNTO
Sl .
01/04/2025 07:30 Fabiano Santos Cota s Tl
demandas espontaneas.
Atendi t i B
01/04/2025 08:00 Geraldo Francisco Tolentino endimen ,0 para_ o_rlentagoes
assistenciais.
Atendimento para orientacdes do
01/04/2025 09:00 Vanda Geralda Alvarenga Oliveira BPC Beneficio de Prestacido
Continuada
Atehii . &
01/04/2025 10:00 Bianca Mendonca Teixeira Rikiene panya fenlagtes
quanto aos critérios para o BPC.
A ) ; -
07/04/2025 08:30 Nemia Cotta Marques bendimento paraorentagoss
assistenciais.
A ; ! %
07/04/2025 10:00 Vander Venancio da Silva tendiment_o para_ o'rlenta(;oes
assistenciais.

e
WAV
el 7Y

Fabiola Martins Santos
Assistente Social
\;)3 CRESS/MG 3n653
038.226.22F.FF



Atendimento para verificagdo de
documentos e consultas no site do

08/04/2025 09:00 Vanda Geralda Alvarenga Oliveira INSS para fins de direitos &
beneficios.
08/04/2025 10:00 Flavianne Carine Correia SRR ARSI RAaT I HEmEnko
: n
avia ! para o CRAS Dona Preta.
. . Atendimento para orientacdes
14/04/2025 09:00 Wanderleia Terencia Ventura

assistenciais.

Atendimento para consulta no Site
15/04/2025 09:00 Shirley Markilaine Paula Guedes do INSS para resultado do
requerimento do BPC.

Atendimento para orientacdes

15/04/2025 10:00 Flavia Lucia dos Santos . o
assistenciais.
o . Atendimento para orientacées
22/04/2025 08:00 Edimilson Venancio . o
assistenciais.
Atendimento para orientacdes
22/04/2025 09:00 Regina Pedro Paulo . P o s ¢
assistenciais.
Atendimento para orientacd
22/04/2025 10:00 Alair Artuso f p e 5 g acoes
assistenciais.
Atendi to i o)
22/04/2025 10:30 Gisleia Eugénio da Rocha RN ALS drCHtThes

assistenciais.

TOTAL DE ATENDIMENTOS / MES 15 usuarios

OBS: A ASSOCIAGAO MANTEM TODA DOCUMENTAGCAO DEVIDAMENTE PREENCHIDA COM ACOMPANHAMENTO
(ANAMNESE) E CADASTRO ATUALIZADO PARA TODOS USUARIOS.

Rua Olga Demétrio, 17 - B Mangabeiras - lodo Monlevade/ MG-Te!; 3852-8788

S
Fabiola artins Santos

ial

Assistente Social

I CRESSW‘G 30658
0309.226 22660

)
\VAR
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S /”jf Associacao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiédo
N Y

Periodo: 01/04/2025 a 30/04/2025 TF: 09/2025

Empregador (a) ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAQ
Nome: APAS-MON ICNPJ :04.280.580.0001/79

Prestador:
Nome: EUNICE APARECIDA DA SILVA MIRANDA CPF: 064.142.606-22

Cargo: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS SEGUNDA- FEIRA - 07:00 horas as 11:00 horas
12:00 horas as 16:00 horas
Dia |Entrada |Iniciodo |Fim do Saida Hora Assinatura do prestador
Intervalo |Intervalo Extra
1
2
3
4

o
(=]

J B |6i 50700 1300 535 Euimica af o Rom pnidhon ...
24 K
25 b

. Y0015 b, Yy cbo Mo nrihon o,
>\ demdﬂm O\-LJ.U(MJM 8, E YW \Q:QaMuAa dﬁwMU&/M"‘“V\c{&
Koo o oo covs g% 2025 « 3004095 (@J‘WM{W
2™ ambtidiin  aws drovo 95 04]H025 - ;3)04;)0909&;



g ¢ (G338081004470518012

. Transagdes pendentes (versdo antiga) 08/05/2025 10:11:57
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

62944-8 ASSOCIACAO PAS M REGIAOD

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAC MONLEVADE

g{’,‘;‘a comente (Com  gee7019940

CPF 064.142.606-22

Nome favorecido EUNICE APARECIDA DA SILVA MIRANDA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  50.801

Valor 600,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 08/05/2025

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  50A8819ED3EE3762

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 08/05/2025 09:05:05

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transag&o efetuada com sucesso.

08/05/2025 10:11:57 -

Transagao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

3
;




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 30/04/2025 1447
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO Emitdo Por:

CNPJ: 18.401.058/0001-57 JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 958/2025

Data de Emissédo Periodo de Competéncia Natureza da Operagéo
30/04/2025 14:47 4/2025 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagdo Codigo Validagao
Néo Retido Auténomo 978df2ef
PRESTADOR
Razéo Social CPFI/CNPJ
EUNICE APARECIDA DA SILVA MIRANDA 064.142.606-22
Inscrigao Municipal Fone/Fax Simples Naclonal E-mail
4220 31983886299 N&o ronielisonsilva33@gmail.
Enderego

Rua - SAO JOAO JANUARIO - N° 118 - ENESTINA GRACIANA - Jodo Monlevade 35981-081 - MG

TOMADOR
Razio Social CPFICNPJ
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO 04.280.580/0001-79
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000110523 (31)3852-8788 dfiscal.lider@yahoo.com.br

Enderego
Rua OLGA DEMETRIO, 17 - MANGABEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930192

SERVIGO
Cod. Servigo Servigo
17.05 Fornecimento de méo-de-obra, mesmo em carater temporario, inclusive de empregados
OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor w Calculo
01 PRESTAGAO DE SERVIGOS GERAIS 1,00 600,00 0,00 600,00
RFERENTE ABRIL/2025
5 VALORES
Valores dos Servigos » Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) 1SS (R$)
R$ 600,00 R$ 0,00 R$ 600,00 3.00% R$ 18,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS ValorLiquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (RS) IR (R$) R$ 600,00 R$ 600,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 |

OUTRAS INFORMACOES
\ﬁf’” Y

Usuario: JULIANA APARECIDA DOS SANTOS 30/04/2025 02:47 PM



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOXO MONLEVADE
DAM

RUA GERALDO MIRANDA, 337 - CARNEIRINHOS JOAO MONLEVADE - MG CEP.: 356930-027

Cédigo Febraban: Ano do DAM: Controle Parcela: Parcela: |
285 : 2025 00001791767 Unica
Processo Data Emissédo: Vencimento Original: Data Vencimento:
30/04/2025 02:47 20/05/2025 20/05/2025

Identificagdo do Contribuinte:

EUNICE APARECIDA DA SILVA MIRANDA
CPF /CNPJ : 064.142.606-22 . s
Rua SAO JOAO JANUARIO, 118 CASA - ENESTINf GRACIANA - Jodo Monlevade - MG CER.: - g
35981-081 ( 3 :
INSCRICAO: 4220 - - - \ )

Enderego Correspondén?& ¥ &
Rua SAO JOAO JANUARIO, 1 Q\’QQS‘A‘-.‘ ENESTINA GRACIANA - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35981-081

Informagdes Adicionais : ISS Mensal

Instrugdes: Aceitamos pagamentos do DAM somente nos seguintes bancos: Sicoob, Credmep, Banco
do Brasil, Caixa, Mercantil, Bradesco e Santander.

OBS:
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
Discriminagéo da Cobranga
TRIBUTO VALOR DESCONTO VALOR DESC Valor Origem:
GUIAS ART. 449, XVIIl, b 12,12 0,00 12,12 30,12
SSQN MENSAL 18,00 0,00 18,00 Multa:
R$30,12 R$0,00 R$30,12 0,00
Juros:
0,00
Corregio:
0,00
Desconto:
- 0,00
Valor Total
R$ 30,12

81640000000 5 30122285202 4 50520000000 6 00001791767 5

Ané &1 —1

=, N - . = ~

~

CAIXA ECONOMICA FRDERAL . ' \}
+Milionarias sorteios guar tus ¢ sdbados! W\ (b\"}(

. 120-409393320-0 -

30/ABR/2025 .- HORA DF 15:00:32 1
LOT, 11,001690-4 ) TERM QlﬁS?Q v
{ (AL TDADE »<J0AQ MONLFVADE N
AG. VINCULADA® B6@7 ‘) . e ]

COMPROVANTE DE PAGAMENID
PM DE JOAQ MONLEVADE-MG

VALOR DO PAGAMENTO: 30,12 N
816400000005 301222852024
535200000006 203017917675

120-409393320-0

12 VIA



APAS - MONAssociagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cart6rio em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federagcdo Nacional de Educagéo e Integragio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n°® 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15,320 de 08/09/2004
.Utilidade Pdblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos
de Monlevade e Regi&o, inscrita no CPF sob o n° 328.083726-04, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacao da Sociedade Civil mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de contas da
parceria referente ao Termo de Fomento 09/2025.

Jodo Monlevade, 09 de abril de 2025.

r ;

da Associagdo de Pais e Amigos dos '

Surdos de Monlevade e Regidgo — APAS-MON
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APAS - MON Associacéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n°® 11 em 07/ 07 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n°® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/2004
-Filiada & Federagdo Nacional de Educagao e Integragdo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO
VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS

SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO, inscrita no CPF sob o n° 328.083726-04,

DECLARQO, para os devidos fins e sob penas da lei, que (DOMINGOS SAVIO DE
VASCONCELOS), inscrito no CPF sob o n°® 279.794.156-04, CRC n° MG-035701/0-
0, € o contador responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil e que seu
registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia
anexa.

N

Joao Monlevade, ngi?:r g“rg “,,EC%Q\%Q“N, Lider Lida. f;\ S48-NON
Riia Fernao Dias, n® 303 - £° Andar - [
l’ 35.930-3.%: ia aiven e - IRG
ohr{S e Sutss - : A r{-_:‘* 'r
Emnresa Conabil - TnC1 4 - .3 Acg| 1(8..!'
Assinatura do contador e carimbo ou identificaggo 3

G

Assinatura do presidente da OSC

Obs.: anexar a esta declaragéo comprovante de regularidade do contador perante o
Conselho Regional de Contabilidade
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

jDENTIFICA(;KO DO REGISTRO

1) [s]7 |- —— : DOMINGOS SAVIO DE VASCONCELOS
'REGISTRO.......... : MG-035701/0-0

| CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE

| CPF...occreereiaens ; ***.794.156-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infracdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagéo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva a¢éo penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 14/04/2025 as 10:35:37.
Valido até: 13/07/2025.
Cadigo de Controle: 883650.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.
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§ Gmall SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmafkcom
\Z

PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS DA 22 PARCELA DO TERMO DE
FOMENTO N ° 09-2025

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 3 de junho de 2025 as 10:14
Para: Apasmon Jodo Monlevade <apasmon.jm@gmail.com>, "cc: virginia lima Lima" <virginialima36@gmail.com>,
Secretaria de Assistente Social <social@pmjm.mg.gov.br>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Bom dia a todos!

Apds andlise da prestagdo de contas 22 parcela do Termo de Fomento n® 09/2025, seguem as pendéncias para as
devidas providéncias e ajustes no processo de prestagio de contas:

Pagina 05- Relatério de atividades e ou aquisigdo de material permanente
~. Corrigir a data inserida no documento, apds o recebimento deste email.

Pagina 17- Formulario 07- Despesas com prestadores de servigos terceirizados
Corrigir a data inserida no documento, apds o recebimento deste email.

Pagina 31
Corrigir o Termo na justificativa Termo de Fomento n® 09/2025, correto e atualizar a data do documento apds o
recebimento deste email.

Pagina 38 - Anexo IV- Declaragdo de guarda dos documentos originais apresentados na prestagio de contas.
Corrigir a data inserida no documento, apds o recebimento deste email.

Péginas 39- Anexo V- Declaragéo do contador responsavel pela Organizagdo da Sociedade Civil
Corrigir a data inserida no documento, apds o recebimento deste email,anexo a declaragdo atualizada para
corregdes.

1) Importante: A data da documentagao listada acima, devera ser enviada com DATA posterior ao
~recebimento deste email.

2) As paginas subsequentes a‘analise do processo deverio ser entregues sem paginagéo pela OSC para
complementagao e continuidade do processo.

Sendo assim, fica esclarecido que nédo substituimos documentos dentro de um processo de prestagio de
contas, e sim, acrescentamos as demais paginas.

Prazo para a entrega da documentagao: 04/06/2025, até as 16h, impreterivelmente.

) 1 » b\
ooy OGP Rgu/ QU j00ks

O

Atenciosamente

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Casa da Cidadania
Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte

Jodo Monlevade - MG
Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp
Website: www.pmjm.mg.gov.br

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-182744533230149934 3&simpl=msg-a:r8258148180... 1M
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DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA OSC - CORRETA

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 3 de junho de 2025 as 10:23
Para: Apasmon Jodo Monlevade <apasmon.jm@gmail.com>, "cc: virginia lima Lima" <virginialima36@gmail.com>,
Secretaria de Assistente Social <social@pmjm.mg.gov.br>

Segue anexa a Declaragdo do Contador atualizada.

Paginas 39- Anexo V- Declaragio do contador responséavel pela Organizagio da Sociedade Civil
Corrigir a data inserida no documento, apds o recebimento deste email,anexo a declaragdo atualizada para
correcgdes.

Atenciosamente
Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

u:] 0922_250603101815_001.pdf
— 171K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r1926974684233756622&simpl=msg-a:r64566065418... 1M1
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APAS - MON Associacéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiio \5 RSY.
CNPJ: 04.280.580/0001-79 \% =07
.Fundada em 06 / 05 / 2000 W, et

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
-Flliada a Federagéo Nacional de Educagio e Integragio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
-Utilidade Ptiblica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE MATERIAL
PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVACOES

Assistente Social

Auxiliar Administrativo/Financeiro

Auxiliar de Servigos Gerais

@\ \dﬁbﬁdﬁ d&%‘iﬁ&%f%@‘{ﬂg% D4de junho de 2025. ""@EJ\ r

\ RESPORSAVAT Pela, Prestagao de Contas —

. . Neide das Gracas Alexandre Silva™- CPF:250.228496-15
Escritério de Contabilidade Lider Ltda. Virging i gr—

: . i Ling,
Rua Fel'néo Dlasl “u 303 - 5 Anda‘ h-' -P; .‘l;r er W N NACY é al -"!I
cEP 35.930-180 - Jodo Monlevade - MG LAl N i U,

~Tel.: (31) 3852-3355 Presidente da APAS-MON 8 oannlond - .

_ Empresa Contabli - CRc:-4g-23 Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido R35a8a0aD de Pals e Am

© CNPJ: 16.893.117/0001-8 08 Surds de Momlsvade e Regido

_ Rus Oiga Devnétria, 17
1 #angabeiras - CEP 35.938.192
] Jodo Monisvads . ¥G -

|
|
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APAS - MON  Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regidio
CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federag&o Nacional de Educagao e Integragéo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002

.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n°® 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n°® 08071.009326/2006-74

.CEBAS - Portaria 168/2020-Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social
Rua Olga Demétria, n° 17 - Bairro Mangabeiras - Jodo Monlevade — MG ~ Telefone (31) 3852-8788

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIMINACAO DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PRESTADO PAGAMENTO
- DOCUMENT N° DATA | VALOR DATA DA
O FISCAL EMRS$ | TRANSF. ELET.
VANETE APARECIDA AUXILIAR NOTA
01 GOMES ADMINISTRATIVO FISCAL 17 30/04/25 | 800,00 06/05/2025
FABIOLA MARTINS NOTA
02 SANTOS ASSISTENTE SOCIAL FISCAL 929/2025 30/04/25 | 800,00 06/05/2025
EUNICE APARECIDA AUXILIAR DE NOTA
03 DA SILVA MIRANDA SERVICOS GERAIS FISCAL 958/2025 30/04/25 | 600,00 08/05/2025
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS — TERCEIRIZADOS R$ 2.200,00

Jodo Monlevade, 04 de junho de 2025.

=5, Alexandre Sivd o,i‘rgh M Lifha Pires\
ide das Gragas AIgRanEs Sidgnte de
\((d&“ fas Grag " PAERON
TooTdenagorer-Gefs VIRGINIAWZB.OBHZG-M
Neide das Gragas Alexandre Silva— CPF 250.228.496-15 Presidente da -MON

Responsavel pela Prestagédo de Contas (Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regizo)

g
|
e DA
¥ o sTav s

, Associacdo de Pajs e ﬁ\. 1508
Escritorio de Contabilidade Lider Ltda. I Al cnlouda Qe:*i'?-
Rua Fernao Dias, n® 303 - 5° Andar dos Surms (@ Wioikevz0E 8 REgla
CEP 35.930-180 - Jodo Monlevade - MG Rus & 54 Dendirie 17
Tel.: (31) 3852-3355 piddugidi 1o FIEE
Empf’esa Contabil - CRC:-4623 i Mengebeiras - CEP ,:.’E«%&ﬁ& ?
CNP): 16.893.117/0001-81 ; e ;
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APAS - MONAssociac¢iio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiio
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 /05 /2000

Registrada em Cartdrio em 26 /01 /2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 /2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crian¢a e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado ¢ Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federagiio Nacional de Educacio e Integragio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Piiblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Piblica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

Utilidade Puiblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

CEBAS: Portaria n° 168 — 28 de dezembro de 2020

Justificativa

Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento a prestagdo de contas do Termo de
Fomento n°® 09/2025, entre o Municipio de Jodo Monlevade — CNPJ 18.401.059/0001-57, e a
Associacéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido — 04.280580/0001-79; que:

OBS: Encontram-se nos arquivos da entidade, documentos comprobatérios dA menor e seu
responsavel.

BIANCA MENDONCA TEIXEIRA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO
COPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE DA SUA MAE: JULIANA MENDONGA DA CUNHA

E o que nos cabe justificar.

Jodo Monlevade, 04 de junho de 2025.

_/"ji;Ji Pl—‘l ‘\;: . f." ’) ’“
At
Virginia Lima Pires- 328.083.726-04 N
Presidente da
Associacéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao b

APAS-MON



APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federag&o Nacional de Educago e Integragio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n°® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pdblica Municipal Lei n°® 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

. ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos
de Monlevade e Regido, inscrita no CPF sob o n° 328.083726-04, DECLARO, para
. Osdevidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil mantera

em seu arquivo os documentos originais que compéem a prestacédo de contas da
parceria referente ao Termo de Fomento 09/2025.

104.280.580/000 1*77;5?%

Jodo Monlevade, 04 de junho de 2025. Asseciagio de Pais & Amigos

dos 5*:&!:3 de Monlgvade @ Reg iho

Rua Oiga Denétria, 17
i Mangabeiras - CEP 35.436-182
Escritdrio de Contabilidade Lider Ltda. 4a Associacdo de Pais e/ Amigos dos 5
Rua Fernéo Dias, n° 303 - 5° Andar \

[T

Fur—

. Jodo Nonievade - ¥G ___

5 . r.' - N
CEP 35.930-180 - Jodo Monlevade Mfiqos de Monlevade e Regido — APAS-MON A
Tel.: (31) 3852-3355 S i
.,Empresa Contabit - CRC:4823 @f —o\ T C)
2NPJ: 16.893.117/0001-81 AGS!
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APAS - MON Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagédo Nacional de Educacéo e Integragio dos Surdos — FENEIS n® 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004
-Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGCAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, DOMINGOS SAVIO DE VASCONCELOS, inscrito no CPF sob o n® 279.794.156-
04, CRC n° MG-035701/0-0, declaro, para os devidos fins e sob penas da Lei, que
sou o contador responsavel pela Organizagéo da Sociedade Civil Associacdo de Pais
e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido — APAS-MON e que meu registro esta
regular junto ao Conselho Regional de Co@idade, conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, 04 de junho de 2025.

Escritorio de Contabilidade Lider Ltda.
Rua Fernao Dias, n® 303 - 5° Andar
., CEP 35.930-180 - Joao Monlevade - MG
'l: Tel.: (31) 3852-3355

CNPJ: 16.893.117,/0001-81
Assinatura do contad?ﬁ calrimbo ou identificagéo
Fi

Virginia JafaPires ¢
Dresidenty/da '\SW' e
w v mphS-MUE
Assinatura do presidente da OSC W

1 '—‘.”:'"‘:“{
—d‘ﬁés\nd‘\.l\ \

Obs.: anexar certiddo negativa de Débitos Profissionais do contador perante ao

Conselho Regional de Contabilidade (CRC). Faa nan coninang (ol
ol s Cortaiader{ERC] [94.280.580/0001478

Asseciagio de Pas e Amigos
dos Surms de Monisvade e Regid
Rua Oiga Desnétria, 17
Mongabeiras - CEF 35036492 |

f
€
3 &
5 Join Blanioyarda | 123
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PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Manitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

e

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025,

CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Canceigéo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - WWW, pmjm.mg.gov.br
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ADMINISTRAGAC 2025 - 2028

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

APASMON - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 09/2025

Vigéncia da parceria: 1°/03/2025 a 28/02/2027

Valor da Parceria: R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais)

Prestagdo de Contas da 2* parcela no valor de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) -
Repasse 06/05/2025

MONITORAMENTO

A parceria tem como objetivo aprimorar a infraestrutura e os
servicos da APAS-MON por meio da contratagdo de um
assistente social, um auxiliar administrativo e um auxiliar de
servicos gerais, recursos essenciais para garantr o
OBJETO DA PARCERIA _ o . i
adequado funcionamento da OSC e viabilizar a continuidade
e ampliagdo de suas agdes voltadas a inclus&o social, apoio
e orientagéo de pessoas surdas e com deficiéncia auditiva na

regiéo.

PERIODO DAS ATIVIDADES Abril/2025
DE MONITORAMENTO

RESULTADOS [ x] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS
METAS DA PARCERIA

As metas definidas foram alcangadas, no periodo em anélise.

EFICACIA DOS INDICADORES
DO PLANO DE TRABALHO

Observou- se a correta administragéo do recurso public
FATOS OBSERVADOS
oscC. %7 e .
\\

BT SN @

[ X] satisfatorios

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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AVALIAGAO

ANALISE QUANTITATIVA

Foram atendidos 15 (quinze) usuarios pela assistente social
no més de abril/2025.

A OSC prestou atendimento social, orientou e deu suporte

ANALISE QUALITATIVA aos surdos elou deficientes auditivos, através do servigo
prestado pela assistente social.
A OSC recebeu orientagdes para cumprimento das metas e
execugdo do objeto, esclarecimentos sobre documentagao
EFEITO SANEADOR DO

MONITORAMENTO

para composi¢gdo do processo de prestagdo de contas e
também, orientagdes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e
Art. 57 da Lei 13.019/2014.

TRANSPARENCIA E

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagéo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de
Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

®https://pmim.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-

SONTROLE Terceiro-Setor.html
@ https://pmim.mg.qgov.br/pagina/15 Termos-de-
Parcerias.html
@ https://pmim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-
Contas.html
® https://pmjm.mg.gov.br/parcerias
A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o
CONTROLE SOCIAL Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS) e suas

respectivas Comissbes sdo os Orgdos responsaveis pelo

controle social da parceria.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X ] Social

CONCLUSAO

Conclui-se que a APASMON execu u as agoes descritas no

plano de trabalho no perlo \a allse

S o LJO/\@ZW
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Jodo Monlevade, 09 de junho de 2025.

1]

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 09 de junho de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO:
[X]SIM[ ]NAO
OBSERVAGAO: Nio ha.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organiza¢do da sociedade civil pelo
pagamento dos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais
relacionados & execugdo do objeto previsto no termo de colaborag¢do ou de
fomento, ndo implicando responsabilidade solidaria ou subsidiaria da
administragdo publica a inadimpléncia da organiza¢do da sociedade civil
em relacdo ao referido pagamento, os 6nus incidentes sobre o objeto da
parceria ou os danos decorrentes de restricdo a sua execug¢do. (Redacao
dada pela Lei n° 13.204, de 2015) ”

‘el

Renata de Olive{i’r orges Flavio Cristiano Pires Machado

- Membro -
o W CASsSe N AN
José Silvériodos Santos José Go@b}myo "FJIWO/
- Membro - - Membro -
Caroliﬁa Moreira ﬁuarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre 0 Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente

o Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigao - Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DA GESTORA DE PARCERIAS — MROSC

0OSC: APAS-MON - Associagédo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiédo
Referéncia: Prestagdo de Contas da 22 Parcela do Termo de Fomento n® 09/2025, no valor de
R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)

| - CONTEXTUALIZAGAO

O presente parecer técnico tem por objeto a andlise da prestagdo de contas referente a 22
parcela do Termo de Fomento n° 09/2025, celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e
a Organizagdo da Sociedade Civil APAS-MON - Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de
Monlevade e Regido, no valor de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). A parceria foi
formalizada em 27 de fevereiro de 2025, conforme processo administrativo de Dispensa de
Chamamento Publico n® 09/2025, com fundamento no inciso VI do art. 30 da Lei n® 13.019/2014,
sob a responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS) e da Secretaria
Municipal de Assisténcia Social (SMAS).

O objeto da parceria visa aprimorar a infraestrutura e os servicos da APAS-MON por meio da
contratagdo de um assistente social, um auxiliar administrativo e um auxiliar de servigos gerais,
recursos essenciais para garantir o adequado funcionamento da OSC e viabilizar a continuidade
e ampliagdo de suas agdes voltadas a incluséo social, apoio e orientagéo de pessoas surdas e

com deficiéncia auditiva na regido.

Il - COMPETENCIAS E ATRIBUIGOES NO AMBITO DA PARCERIA

Nos termos da Lei n°® 13.019/2014, compete ao Conselho Municipal de Assisténcia Social -
CMAS a analise e aprovacdo do plano de trabalho da OSC, bem como o monitoramento e a
avaliagdo da execugéo da parceria, quando se tratar de recursos oriundos do Fundo Municipal

de Assisténcia Social. Essa prerrogativa encontra respaldo no art. 59, §2° da referida norma:

“Art. 59, § 2°. No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores,

respeitadas as exigéncias desta Lei.”

Ao Gestor de Parcerias, nos termos do art. 61 da Lei n° 13.019/2014, cabe o acompanhamento

formal e sistematico da execugéo da parceria, a verificagdo da regularidade da documentagao

L i
Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getilio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553

: DREFEITURA DE JOAO /i{;t ‘



Y PREFEITURA DE JOA&O
MONLEVADE

ADMINISTRACAG 2075 - 2028

apresentada na prestagdo de contas e a emissdo de parecer técnico que permita a-
Administracdo Publica verificar a conformidade entre a execugéo fisica e a execugéo financeira,

sem adentrar o mérito da formulagao técnica da proposta aprovada.

Il - ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS - 22 PARCELA

A anélise técnica da documentagéo apresentada foi realizada com base no Relatério Técnico de
Monitoramento e Avaliagdo emitido pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva,
Matricula n° 13.996, e homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagédo, instituida
pela Portaria Municipal n® 401/2025, de 10 de margo de 2025, em conformidade com os artigos
59 e 60 da Lei n® 13.019/2014.

O relatério demonstrou, de forma clara e fundamentada, que as metas previstas para o periodo
correspondente & 22 parcela foram integralmente cumpridas, e que os recursos financeiros foram
utilizados em conformidade com os itens previamente aprovados no plano de trabalho, com
apresentacdo de notas fiscais e demais documentos comprobatérios compativeis com os valores

repassados e as atividades executadas.

Além disso, o relatorio detalha as agdes desenvolvidas, o numero de beneficiarios atendidos, os
resultados alcangados e as dificuldades enfrentadas, conferindo a Administragdo Publica os
elementos técnicos e objetivos necessarios para a analise da conformidade da execugédo do
objeto pactuado, nos termos do art. 64 da Lei n® 13.019/2014:

“Art. 64. A prestagao de contas apresentada pela organiza¢édo da sociedade civil devera
conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que
o seu objeto foi executado conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das
atividades realizadas e a comprovagao do alcance das metas e dos resultados esperados,
até o periodo de que trata a prestagao de contas.”

IV - CONCLUSAO

Diante do exposto, concluo pela REGULARIDADE da prestagdo de contas referente a 2? parcela
da parceria celebrada com a APAS-MON - Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de
Monlevade e Regido, no valor de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), considerando a

conformidade entre a execugao fisica e financeira, bem como o integral cumprimento das metas

estabelecidas no plano de trabalho aprovado. ,z % Z .
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A presente analise observa integralmente os dispositivos da Lei n® 13.019/2014, as diretrizes do
Conselho Municipal de Assisténcia Social e os principios da legalidade, transparéncia, eficiéncia
e cooperagdo administrativa que regem o relacionamento entre a Administragdo Publica e as

organizagdes da sociedade civil.

Sendo assim, encaminham-se os autos a Secretaria Municipal de Assisténcia Social para
manifestagédo conclusiva, nos termos do art. 69, §5°, da Lei n® 13.019/2014, do art. 1° da Portaria
n°® 421/2023 e demais normas aplicaveis.

Jodo Monlevade/MG, 09 de junho de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Portaria n® 401/2025, de 10 de margo de 2025

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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; PORTARIA N° 421 /2023
i DE 20 DE QUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAC DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAOQ CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
GRQANIZ;&(}&ES DA SOCIEDADE CIVIL

O \PREFEITO MUNICIPAL DE JOAD MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, cor@feridas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RFSOLVE

Art. 1? Delegar ao Gestor da Unidade Adrministrativa responsavel pela parceria celebrada entre O
Muni¢ipio {e as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestag@o conclusiva sobre a prestagdo de
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo tnico - A manifestagio conclusiva sobre a prestag@o de contas fica condicionada a:
I~ Aprésentac;ao do Relatério Técnico de Monitoramento & Avaliagdo;

jI - Homologagdo do Relatoric Técnico de Monitoramento & Avaliag@o pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliaggo do MROSC;

i - Emisssio do Parecer Técnico de anélise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de QOutubro de 2023

N

.
Laéreio José Ribeiro
Prefeite Municipal

Registrada e publicada nesta Asseseoria de Governo, ao vigesimo dia do més de Qutubre de
2023.
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Gentil Lutas Woreira Bicatho
© Assepstf de Governo
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de 5% folhas, incluindo
esta, referente & 22 parcela no valor de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais),
do TERMO DE FOMENTO N° 09/2025, cujo objeto é “aprimorar a infraestrutura e os
servicos da APAS-MON por meio da contratagdo de um assistente social, um
auxiliar administrativo e um auxiliar de servigos gerais, recursos essenciais para
garantir o adequado funcionamento da OSC e viabilizar a continuidade e ampliagéo
de suas agbes voltadas a inclusdo social, apoio e orientacdo de pessoas surdas e
com deficiéncia auditiva na regido”, para andlise e manifestagdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023,
de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 09 de junho de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC - Mat.13996

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagdo de Contas
da Parcial da 22 parcela, no valor de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), referente
ao Termo de Fomento N° 09/2025, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e a
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO -
APAS-MON.

Apos andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagdo de Contas emitido
pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, § unico a Art. 69, §
5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n°
112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagdo de Contas da 2% parcela, no
valor de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), a que se refere o Termo de Fomento
n°® 09/2025, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou

beneficio e impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, A de l*ot\nM de 2025.

L@m W,
Rita de Céss?ef:da Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553



